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Pierwsze czytanie Iz 7,10-16 

I znowu Pan przemówił do Achaza tymi słowami: «Proś dla siebie o znak od Pana, 

Boga twego, czy to głęboko w Szeolu, czy to wysoko w górze!» Lecz Achaz 

odpowiedział: «Nie będę prosił, i nie będę wystawiał Pana na próbę». Wtedy rzekł 

[Izajasz]: «Słuchajcie więc, domu Dawidowy: Czyż mało wam naprzykrzać się 

ludziom, iż naprzykrzacie się także mojemu Bogu? Dlatego Pan sam da wam znak: 

Oto Panna pocznie i porodzi Syna, i nazwie Go imieniem Emmanuel. Śmietanę i 

miód spożywać będzie, aż się nauczy odrzucać zło, a wybierać dobro. Bo zanim 

Chłopiec będzie umiał odrzucać zło, a wybierać dobro, zostanie opuszczona kraina, 

której dwóch królów ty się uląkłeś. 

 

Jestesmy kolo roku 735 pne. Dwa wieki wczesniej, byle Krolestwo Davida zostalo 

podzielone na dwa mniejsze. Posiada wiec dwoch krolow i dwie stolice : na polnocy 

w Samarii i na poludniu w Jerozolimie.  

Na tronie w Jerozolimie zasiadl wlasnie mlody, dwudziestoletni krol Achaz. Juz u 

poczatkow swego krolowania musi podjac bardzo wazne i trudne decyzje. Sytuacja 

polityczna jest skomplikowana i niepokojaca : jego krolestwo znalazlo sie w 

« potrzasku » miedzy dwoma rywalizujacymi obozami.  



• Cesarstwa ayryjskiego ze stolica w Niniwie (dzis ruiny tego miasta znajduja sie 

w poblizu Mosulu), ktore w 738 roku pne opanowalo juz Damaszek. Krolowie 

Damaszku i Samarii zmuszeni byli kapitulowac i zaplacic okup.  

• Dwa male Krolestwa – Samarii i Damaszku, ktore walczac z Niniwa otoczyly 

Jerozolime, by zdetroniziwac krola Achaza i zastapic go innym, takim, ktory 

pomoze im pokonac Asyryjczykow i odzyskac utracone trony i ziemie.  

Mlody krol Achaz wpadl w panike. Bog przychodzi mu z pomoca, wysyla do niego 

Izajasza :  

« I przyniesiono tę wiadomość do domu Dawida: «Aram stanął obozem w Efraimie!» 

Wówczas zadrżało serce króla i serce ludu jego, jak drżą od wichru drzewa w lesie.  

Pan zaś rzekł do Izajasza: «Wyjdźże naprzeciw Achaza, ty i twój synek, Szear-

Jaszub, na koniec kanału Wyższej Sadzawki, na drogę Pola Folusznika,  i powiesz 

do niego: "Uważaj, bądź spokojny, nie bój się!...  Niech twoje serce nie słabnie 

z powodu (…) zaciekłości Resina, Aramejczyków i syna Remaliasza: dlatego że 

Aramejczycy, Efraim i syn Remaliasza postanowili twą zgubę» (Iz 7,2-5) 

- Izajasz wzywa Achaza do zachowania pokoju serca i zaufania Bogu. Aby podjac 

dobra decyzje, musi on oprzec sie na wierze, na Bogu, Ktory obiecal przeciez, ze 

dynastia Dawida nie wygasnie.   

 

W koncu krol Achaz aby uniknac, nueuchronnemu wedlug niego, zagrozenia ze 

strony Damaszku i Samarii, decyduje sie poprosic o pomoc Asyryjczykow. Izajasz 

przeciwstawia sie tej decyzji, dobrze wiedzac, ze za taka « usluge » bedzie trzeba 

kiedys zaplacic… W ten sposob Achaz stracil niepodleglosc polityczna i religijna a 

wiec cale dzielo budowane od czasow Mojjzesza ! To wlasnie wowczas « Pan 

przemówił do Achaza tymi słowami: «Proś dla siebie o znak od Pana, Boga 

twego… » (Iz 7,11) Na co Achaz, ktory nie sluchajac rad proroka Izajasza podjal juz 

decyzje, odpowiada, ze nie chce o nic prosic Boga : «Nie będę prosił, i nie będę 

wystawiał Pana na próbę». 

 

« Wtedy rzekł [Izajasz]: «Słuchajcie więc, domu Dawidowy: Czyż mało wam 

naprzykrzać się ludziom, iż naprzykrzacie się także mojemu Bogu? Dlatego Pan 

sam da wam znak »  

- Dla Izajasza Achaz postepuje tak, jakby nie zyl w Przymierzu z Bogiem. Jednak 

Bog mimo wszystko pozostaje wierny i da tego dowod : 

 

 « Pan sam da wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi Syna, i nazwie Go 

imieniem Emmanuel. » 

• W tekscie hebrajskim jest tu uzyte slowo oznaczajace mloda kobiete – nie 

dziewice ale mezatke.  

 



« Śmietanę i miód spożywać będzie, aż się nauczy odrzucać zło, a wybierać 

dobro. Bo zanim Chłopiec będzie umiał odrzucać zło, a wybierać dobro, 

zostanie opuszczona kraina, której dwóch królów ty się uląkłeś. » 

• « nauczy się odrzucać zło, a wybierać dobro » 

• « zostanie opuszczona kraina, której dwóch królów ty się uląkłeś »  

Niewiele pozniej, krolestwa Damaszku i Syrii zostaly calkowicie zniszczone 

przez Asyryjczykow. Ich bogactwa trafily do Niniwy a ludnosc zostala 

deportowana.   

 

Decyzja krola Achaza i jego zbratanie sie z poganami – Asyryjczykami, byla 

powaznym bledem « sabotujacym » przyszlosc dynastii Dawida, ktorej Bog 

zapowiadal wieczne istnienie. Zamiast zaufac Bogu, ciezko zgrzeszyl. Mimo tej 

wielkiej niewiernosci, Bog pozostal wierny swemu Przymierzu z narodem wybranym i 

przyslal mu Emmanuela… 

 

 

 

 

 

 

 

PSALM - 24, 1-2. 3-4. 5-6 

Do Pana należy ziemia i to, co ją napełnia,  

świat i jego mieszkańcy.  

Albowiem On go na morzach osadził  

i utwierdził ponad rzekami.  

 

Kto wstąpi na górę Pana,  

kto stanie w Jego świętym miejscu?  

Człowiek o rękach nieskalanych i o czystym sercu,  

który nie skłonił swej duszy ku marnościom  

i nie przysięgał fałszywie.  

 

Taki otrzyma błogosławieństwo od Pana  

i zapłatę od Boga, Zbawiciela swego.  

Takie jest pokolenie tych, co Go szukają,  

co szukają oblicza Boga Jakubowego. 

 



 

- Spiewany dzis psalm powstal po powrocie z Babiloni, w ktorej narod wybrany 

wielokrotnie doswiadczal pokusy idolatrii bowiem przebywal na codzien z ludzmi 

wierzacymi w wielu bozkow i oddajacymi im czesc.  

Psalm ten byl czesto spiewany na przemian przez dwa chorki, stojace u bram 

Swiatyni Jerozolimskiej.  

 

« Kto wstąpi na górę Pana » 

- Jerozolima lezy na wysokim wzgorzu. 

 

« kto stanie w Jego świętym miejscu? » 

- W doslownym tlumaczeniu jest « kto wytrwa », co znaczy ze sami z siebie nie 

jestesmy w stanie.  

- Swietosc i obecnosc Boga przedstawiana byla jako ogien czy plomienie ognia. 
 

• « «Kto z nas wytrzyma przy trawiącym ogniu? Kto z nas wytrwa wobec 

wieczystych płomieni?» (Iz 33,14  

 

 

« Człowiek o rękach nieskalanych i o czystym sercu, który nie skłonił swej 

duszy ku marnościom i nie przysięgał fałszywie ».  
 

- Tylko taki czlowiek moze wytrwac w obecnosci Boga. 

- Chodzi tu o wiare w Boga Jedynego i calkowite odrzucenie idolatri : wytrwac w 

obecnosci Boga znaczy « byc Mu wiernym i nie oddawac sie zadnej idolatri ».  

« sklaniac swa dusz ku… wzosic ja ku… » w jezyku biblijnym oznacza « modlic 

sie do… », « uznac kogos za Boga »  

Tak wiec czlowiek, ktory wytrwa « w Jego świętym miejscu » to ten, ktory ma  

« ręce nieskalane i czyste serce», ktory nie oddaje czci bozkom.  

 

• « Nikt nie może dwom panom służyć. Bo albo jednego będzie nienawidził, a 

drugiego będzie miłował; albo z jednym będzie trzymał, a drugim wzgardzi. Nie 

możecie służyć Bogu i Mamonie. » (Mt 6,24) 

 

« Taki otrzyma błogosławieństwo od Pana i zapłatę od Boga, Zbawiciela swego. 

Takie jest pokolenie tych, co Go szukają, co szukają oblicza Boga 

Jakubowego. » 

- Wiernosc narodu wybranego Bogu Jedynemu ma konkretne konsekwencje w 

zyciu codziennym i spolecznym : ludzie staja sie lepsi, spokojniejsi, mniej jest 

nienawisci i zawisci…  
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